Câmara Municipal de Munhoz
Estado de Minas Gerais

e-mail: camaramunhoz@hotmail.com

Ata da 22ª (Vigésima Segunda) Sessão Extraordinária da 17ª (Décima

Sétima) Legislatura da Câmara Municipal de Munhoz

Aos vinte e oito (28) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e

dois (2022), às 19h30 (dezenove horas e trinta), na E.M.E.I. Professora Maria Alba de

Freitas, sito à Rua Minas Gerais S/N, Jardim Primavera, nesta cidade de Munhoz,

Estado de Minas Gerais, conforme a Portaria nº 31/2022, reuniu-se

extraordinariamente a Câmara Municipal em sessão plenária, presidida pelo senhor

vereador Evanice Vieira Silva, com a presença dos senhores vereadores: Cristina Ramos

de Moura, Jéssica Aparecida Silva Martins, João Bernardes, José Cláudio Pires Cardoso,

José Natalino Pereira, Márcio José de Moura Bueno, Roberson Aparecido Lima e

Rosemar Aparecida Barbosa. Havendo número regimental de vereadores presentes, o

senhor presidente declarou aberta à sessão pronunciando as seguintes palavras: “sob

a proteção de Deus e em nome do povo Munhoense, iniciamos nossos trabalhos”.

Ordem do Dia: discussão e votação do Projeto de Lei nº 29, de 22 de

novembro de 2022, que “Cria no âmbito do município de Munhoz o Programa Criança

Feliz, por ocasião da comemoração ao dia do natal e dá outras providências”, o senhor

presidente declarou que o projeto estava aberto para a discussão, em seguida, o

senhor presidente declarou que o projeto estava aberto para segunda e última

votação, o projeto foi aprovado por unanimidade.

Discussão e votação do Projeto de Lei nº 27, de 07 de novembro de 2022,

que “Estabelece procedimentos para a regulamentação para a proteção de grupos

detentores de práticas culturais contempladas no Ano da Cultura Afro-mineira do

Município de Munhoz”, o senhor presidente declarou que o projeto estava aberto para

a discussão, em seguida, o senhor presidente declarou que o projeto estava aberto

para segunda e última votação, o projeto foi aprovado por unanimidade.

Grande Expediente: nada mais havendo a se tratar o senhor presidente em

nome de Deus encerrou a presente sessão e para constar eu

___________________________ (Thaís Ribeiro Brandão) secretária da Câmara, lavrei

e subscrevi a presente ata que depois de lida e achada conforme vai por todos

assinada.

____________________________

Evanice Vieira Silva

Presidente da Câmara Municipal de Munhoz

mailto:camaramunhoz@hotmail.com

Câmara Municipal de Munhoz
Estado de Minas Gerais

e-mail: camaramunhoz@hotmail.com

____________________________                           ____________________________

              Roberson Aparecido Lima                                                João Bernardes

Vice-Presidente da Câmara Municipal                       Secretário da Câmara Municipal

_____________________________                          ____________________________

Cristina Ramos de Moura                                     Jéssica Aparecida Silva Martins

Vereadora                                                                        Vereadora

_____________________________                         _____________________________

José Cláudio Pires Cardoso                                              José Natalino Pereira

Vereador                                                                        Vereador

_____________________________                         _____________________________

Márcio José de Moura Bueno                                       Rosemar Aparecida Barbosa

Vereador                                                                        Vereadora

mailto:camaramunhoz@hotmail.com